Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

EDITAL Nº 15/2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO

CONSIGNAÇÃO DE CAIXAS ORTOPÉDICAS E PARAFUSOS PARA O HOSPITAL

VETERINÁRIO DE MUZAMBINHO/MG

Email: licitacao@fadema.org.br  – Site www.fadema.org.br  – Telefone: (35) 3295-9727

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da  Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com
sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP
37750-000, torna público aos interessados 1º RETIFICAÇÃO do Edital em referência, fazendo nos seguintes
termos.

- Retifica-se o Anexo III do Edital, para fazer constar as quantidades dos itens mínimos, conforme segue:

III - DOS PREÇOS PARA CREDENCIAMENTO
CARTA PROPOSTA

Apresentamos como proposta ao credenciamento as maletas ortopédicas e parafusos com, no mínimo, os

seguintes itens:

LOTE 01

Item Descrição do Produto Quantidade

1 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 04 furos 1

2 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 05 furos 1

3 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 06 furos 1

http://www.fadema.org.br/
mailto:rhfadema@gmail.com
http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

4 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 07 furos 1

5 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 08 furos 1

6 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 09 furos 1

7 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 10 furos 1

8 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 11 furos 1

9 Placa Reta Bloqueada 2,0mm x 12 furos 1

10 Placa de Reconstrução 12 furos 1

11 Placa Bloqueada T 2,0 2x5 1

12 Placa Bloqueada T 2,0 3x5 1

13 Placa Bloqueada 1,5mm x 04 furos 1

14 Placa Bloqueada 1,5mm x 05 furos 1

15 Placa Bloqueada 1,5mm x 06 furos 1

16 Placa Bloqueada 1,5mm x 08 furos 1

17 Placa Bloqueada 1,5mm x 10 furos 1

18 Placa Bloqueada 1,5mm T 2x4 furos 1

19 Placa Bloqueada 1,5mm T 3x3 furos 1

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

20 Parafuso Cortical 1,5mm x 06mm 3

21 Parafuso Cortical 1,5mm x 08mm 3

22 Parafuso Cortical 1,5mm x 10mm 3

23 Parafuso Cortical 1,5mm x 12mm 3

24 Parafuso Cortical 1,5mm x 14mm 3

25 Parafuso Cortical 1,5mm x 16mm 3

26 Parafuso Cortical 1,5mm x 18mm 3

27 Parafuso Cortical 1,5mm x 20mm 3

28 Parafuso Cortical 1,5mm x 22mm 3

29 Parafuso Bloqueio 1,5mm x 06mm 6

30 Parafuso Bloqueio 1,5mm x 08mm 6

31 Parafuso Bloqueio 1,5mm x 10mm 6

32 Parafuso Bloqueio 1,5mm x 12mm 6

33 Parafuso Bloqueio 1,5mm x 14mm 6

34 Parafuso Cortical 2,0mm x 06mm 3

35 Parafuso Cortical 2,0 x 06 mm 3

36 Parafuso Cortical 2,0 x 08 mm 3

37 Parafuso Cortical 2,0 x 10 mm 3

38 Parafuso Cortical 2,0 x 12 mm 3

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

39 Parafuso Cortical 2,0 x 14 mm 3

40 Parafuso Cortical 2,0 x 16 mm 3

41 Parafuso Cortical 2,0 x 18 mm 3

42 Parafuso Cortical 2,0 x 20 mm 3

43 Parafuso Cortical 2,0 x 22 mm 3

44 Parafuso Cortical 2,0 x 24 mm 3

45 Parafuso Cortical 2,0 x 26 mm 3

46 Boton do Bloqueio 2,0 8

47 Parafuso Bloqueio 2,0 x 06 mm 6

48 Parafuso Bloqueio 2,0 x 10 mm 6

49 Parafuso Bloqueio 2,0 x 12 mm 6

50 Parafuso Bloqueio 2,0 x 14 mm 6

51 Parafuso Bloqueio 2,0 x 16 mm 6

52 Parafuso Bloqueio 2,0 x 18 mm 6

53 Parafuso Bloqueio 2,0 x 20 mm 6

54 Parafuso Bloqueio 2,0 x 22 mm 6

55 Parafuso Bloqueio 2,0 x 24 mm 6

56 Parafuso Bloqueio 2,0 x 26 mm 6

57 Broca 1,0 mm (parafuso 1,5) 1

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

58 Broca 1,5 mm (parafuso 2,0) 1

59 Broca 2,0 mm 1

60 Chave 1,5mm 1

61 Guia bloqueio 2,0mm 1

62 Guia de Broca 1,5mm 1

63 Guia de Bloqueio 1,5mm 1

64 Guia Duplo A/C-Neutro 1,5 mm 1

65 Guia Duplo A/C-Neutro 2,0 mm 1

66 Medidor Profundidade 1,5 mm 1

67 Medidor Profundidade 2,0 mm 1

68 Macho 2,0 ( Cortical ) 1

69 Macho 2,0 ( Bloqueio ) 1

70 Moldador de placas (par) 1

71 Porta Parafusos Cortical 1,5 mm 1

72 Porta Parafusos Cortical 2,0 mm 1

73 Porta parafusos Bloqueio 1,5 mm 1

74 Porta parafusos Bloqueio 2,0 mm 1

75 Box 2,0 1

76 Bandeja 2,0 1

77 Pinça p/ Chave 1

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

78 Extrator de placa 2,0 1

Preço Total:

LOTE 02

Item Descrição do Produto Quantidade

1 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 04 furos 1

2 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 05 furos 1

3 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 06 furos 1

4 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 07 furos 1

5 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 08 furos 1

6 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 09 furos 1

7 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 10 furos 1

8 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 11 furos 1

9 Placa Reta Bloqueada 3,5 x 12 furos 1

10 Placa T Bloqueada 3,5 2x5  1

11 Placa T Bloqueada 3,5 3x5  1

12 Placa Reconstrução 3,5x 12 furos  1

13 Parafuso Bloqueio 3,5x 10mm 6

14 Parafuso Bloqueio 3,5x 12mm 6

15 Parafuso Bloqueio 3,5x 14mm 6

16 Parafuso Bloqueio 3,5x 16mm 6

17 Parafuso Bloqueio 3,5x 18mm 6

18 Parafuso Bloqueio 3,5x 20mm 6

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

19 Parafuso Bloqueio 3,5x 22mm 6

20 Parafuso Bloqueio 3,5x 24mm 6

21 Parafuso Bloqueio 3,5x 26mm 6

22 Parafuso Bloqueio 3,5x 28mm 6

23 Parafuso Bloqueio 3,5x 30mm 6

24 Parafuso Bloqueio 3,5x 32mm 6

25 Parafuso Bloqueio 3,5x 35mm 6

26 Parafuso Bloqueio 3,5x 40mm 6

27 Parafuso Cortical 3,5x 10mm 6

28 Parafuso Cortical 3,5x 12mm 6

29 Parafuso Cortical 3,5x 14mm 6

30 Parafuso Cortical 3,5x 16mm 6

31 Parafuso Cortical 3,5x 18mm 6

32 Parafuso Cortical 3,5x 20mm 6

33 Parafuso Cortical 3,5x 22mm 6

34 Parafuso Cortical 3,5x 24mm 6

35 Parafuso Cortical 3,5x 26mm 6

36 Parafuso Cortical 3,5x 28mm 6

37 Parafuso Cortical 3,5x 30mm 6

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

38 Parafuso Cortical 3,5x 32mm 6

39 Parafuso Cortical 3,5x 35mm 6

40 Parafuso Cortical 3,5x 40mm 6

41 Broca 2,8mm 1

42 Broca 2,5mm 1

43 Broca 3,5mm 1

44 Guia Bloqueio 3,5mm 1

45 Guia Broca 2,8mm (luva) 1

46 Guia Duplo compressão/neutro 3,5mm 1

47 Macho 3,5mm (bloqueio) 1

48 Macho 3,5mm (cortical) 1

49 medidor para parafuso 3,5mm 1

50 Chave 2,5mm 1

51 Par de moldador de placas 3,5mm 1

52 Porta parafusos bloqueio 3,5mm 1

53 Porta parafusos cortical 3,5mm 1

54 Caixa box 3,5 1

55 Bandeja 3,5mm 1

56 Pinça para chave 1

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

57 Estrator de Placas 3,5 1

Preço Total:

LOTE 03

Item Descrição do Produto Quantidade

1 Placa Reta Bloqueada 2,7 x 04Furos 1

2 Placa Reta Bloqueada 2,7 x 05Furos 1

3 Placa Reta Bloqueada 2,7 x 06Furos 1

4 Placa Reta Bloqueada 2,7 x 07Furos 1

5 Placa Reta Bloqueada 2,7 x 08Furos 1

6 Placa Reta Bloqueada 2,7 x 09Furos 1

7 Placa Reta Bloqueada 2,7 X10Furos 1

8 Placa Reta Bloqueada 2,7 X12Furos 1

9 Placa T Bloqueada 2,7 2X5 1

10 Placa T Bloqueada 2,7 3X5 1

11 Placa Reconstrução 2,7 x 12F 1

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

12 Boton do Bloqueio 2,7 8

13 Parafuso bloqueio 2,4 x 10mm 2

14 Parafuso bloqueio 2,4 x 12mm 2

15 Parafuso bloqueio 2,4 x 14mm 2

16 Parafuso bloqueio 2,4 x 16mm 2

17 Parafuso bloqueio 2,4 x 18mm 2

18 Parafuso bloqueio 2,4 x 20mm 2

19 Parafuso bloqueio 2,4 x 22mm 2

20 Parafuso bloqueio 2,4 x 24mm 2

21 Parafuso bloqueio 2,4 x 26mm 2

22 Parafuso bloqueio 2,4 x 28mm 2

23 Parafuso bloqueio 2,4 x 30mm 2

24 Parafuso cortical 2,4x 10mm 2

25 Parafuso cortical 2,4x 12mm 2

26 Parafuso cortical 2,4x 14mm 2

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

27 Parafuso cortical 2,4x 16mm 2

28 Parafuso cortical 2,4x 18mm 2

29 Parafuso cortical 2,4x 20mm 2

30 Parafuso cortical 2,4x 22mm 2

31 Parafuso cortical 2,4x 24mm 2

32 Parafuso cortical 2,4x 26mm 2

33 Parafuso cortical 2,4x 28mm 2

34 Parafuso cortical 2,4x 30mm 2

35 Parafuso bloqueio 2,7 x 10mm 4

36 Parafuso bloqueio 2,7 x 12mm 4

37 Parafuso bloqueio 2,7 x 14mm 4

38 Parafuso bloqueio 2,7 x 16mm 4

39 Parafuso bloqueio 2,7 x 18mm 4

40 Parafuso bloqueio 2,7 x 20mm 4

41 Parafuso bloqueio 2,7 x 22mm 4

42 Parafuso bloqueio 2,7 x 24mm 4

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

43 Parafuso bloqueio 2,7 x 26mm 4

44 Parafuso bloqueio 2,7 x 28mm 4

45 Parafuso bloqueio 2,7 x 30mm 4

46 Parafuso cortical 2,7 x 10mm 4

47 Parafuso cortical 2,7 x 12mm 4

48 Parafuso cortical 2,7 x 14mm 4

49 Parafuso cortical 2,7 x 16mm 4

50 Parafuso cortical 2,7 x 18mm 4

51 Parafuso cortical 2,7 x 20mm 4

52 Parafuso cortical 2,7 x 22mm 4

53 Parafuso cortical 2,7 x 24mm 4

54 Parafuso cortical 2,7 x 26mm 4

55 Parafuso cortical 2,7 x 28mm 4

56 Parafuso cortical 2,7 x 30mm 4

57 Broca 1,8mm 1

58 Broca 2,0mm 1

59 Broca 2,8mm 1

60 Chave 2,0mm 1

61 Chave 2,5mm 1

62 Guia Bloqueio 2,7mm 1

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

63 Guia Broca 1,8mm (luva) 1

64 Guia Broca 2,0mm (luva) 1

65 Guia Duplo A/C Neutro 2,7mm 1

66 Guia Duplo A/C Neutro 2,4mm 1

67 Macho 2,4 (bloqueio) 1

68 Macho 2,7 (bloqueio) 1

69 Macho 2,4 (cortical) 1

70 Macho 2,7(cortical) 1

71 Moldador de placas (par) 1

72 Medidor de cortical 2,4-2,7mm 1

73 Porta parafusos bloqueio 2,4-2,7mm 1

74 Porta parafuso cortical 2,4-2,7mm 1

75 Estojo box 2,7mm 11

76 Bandeja para caixa 2,7mm 1

77 Pinça para chave 2

78 Estrator de placas 2,7mm 1

Preço Médio Total de Mercado Apurado: R$ 7.242,27

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PUBLIQUE-SE.

Machado, 12 de agosto de 2022.

http://www.fadema.org.br/